
SỞ GD&ĐT QUẢNG NAM 
TRƯỜNG THPT 

HUỲNH THÚC KHÁNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Số: 72/KH-HTK Tiên Phước, ngày 07 tháng 10 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra giữa Học kỳ I năm học 2021 – 2022 

 

Căn cứ Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung 

học phổ thông được ban hành kèm theo Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12 

tháng 12 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Thông tư số 26/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2020 về việc 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT; 

Thực hiện Công văn số 1751/SGDĐT-GDTrH ngày 01 tháng 9 năm 2021 của 

Sở GDĐT Quảng Nam về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục năm học 

2021-2022; 

Thực hiện công văn số 2152/SGDĐT-GDTrH về việc Hướng dẫn tổ chức 

kiểm tra giữa học kì năm học 2021-2022; 

Căn cứ Kế hoạch năm học của nhà trường và Kế hoạch giảng dạy của các tổ 

Chuyên môn; 

Trường THPT Huỳnh Thúc Kháng xây dựng kế hoạch tổ chức kiểm tra giữa 

học kì năm học 2021-2022, cụ thể như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

 - Kiểm tra giữa kỳ đảm bảo tính công bằng, trung thực, khách quan, đánh giá 

đúng năng lực học sinh, đánh giá vì sự tiến bộ của học sinh. 

 - Thời gian kiểm tra linh hoạt phù hợp với tình hình thực tế của nhà trường. 

 - Kiểm tra chung đề và làm bài trên giấy với các môn Toán, Vật lý, Hóa học, 

Sinh học, Tin học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí, Giáo dục công dân, Tiếng anh. 

 - Đối với môn Thể dục, Quốc phòng An ninh giao tổ chuyên môn xây dựng kế 

hoạch kiểm tra theo các hướng dẫn của Sở GD – ĐT Quảng Nam và phù hợp với 

điều kiện thực tế giảng dạy. 

2. Thời điểm kiểm tra 

Từ ngày 28/10/2021 đến 03/11/2021 (tuần 8, 9) 

 (Lịch kiểm tra cụ thể theo Phụ lục 01 đính kèm) 

3. Hình thức đề kiểm tra 

3.1. Đối với lớp 12 

- Môn Ngữ văn theo hình thức tự luận.  
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- Các môn còn lại theo hình thức trắc nghiệm khách quan. Đối với môn Toán, 

kết hợp cả hai phân môn Giải tích và Hình học. 

- Các môn trắc nghiệm ra 02 đề gốc tương đồng và trộn thành 08 mã đề. 

3.2. Đối với lớp 10, 11 

- Môn Ngữ văn theo hình thức tự luận. 

- Môn Tiếng anh thực hiện theo đúng Công văn số 1752/SGDĐT-GDTrH 

ngày 01 tháng 9 năm 2021 của Sở GDĐT Quảng Nam về việc hướng dẫn dạy học 

ngoại ngữ năm học 2021-2022 (kiểm tra giữa kỳ có thể không tổ chức kiểm tra nói). 

- Các môn còn lại theo hình thức trắc nghiệm kết hợp với tự luận, trong đó 70% 

trắc nghiệm khách quan và 30% tự luận. Riêng môn Toán, kết hợp cả hai phân môn 

Đại số và Hình học (Giải tích và Hình học). 

- Các tổ bộ môn ra 02 đề gốc tương đồng và trộn thành 08 mã đề. 

4. Thời gian kiểm tra đối với mỗi môn 

- Môn Toán: 60 phút. 

- Môn Ngữ văn: 90 phút. 

- Các môn còn lại: 45 phút. 

5. Mức độ nhận thức 

Xây dựng đề kiểm tra theo hướng đánh giá năng lực học sinh ở cả 4 mức độ 

nhận biết (40%), thông hiểu (30%), vận dụng (20%) và vận dụng cao (10%).  

6. Tổ chức kiểm tra 

- Các tổ, nhóm chuyên môn căn cứ hướng dẫn dạy học của bộ môn xây dựng 

ma trận phù hợp với điều kiện giảng dạy của nhà trường. Các tổ, nhóm chuyên môn 

phân công GV ra đề và giáo viên phản biện đề theo mẫu quy định. Yêu cầu đề đảm 

bảo tính chính xác, đúng ma trận và phù hợp với từng đối tượng học sinh. 

- Dựa trên ma trận đã gởi các bộ môn xây dựng bảng đặc tả và ra đề kiểm tra 

cho từng môn đảm bảo 50% có trong đề cương ôn tập cho học sinh, 20% có thay đổi 

số theo đề cương và 10% ra vận dụng cao để phân loại học sinh. (Lưu ý: Đề gốc phải 

giữ nguyên vị trí câu và mức độ nhận thức trên đề cương học tập đã biên soạn). 

- Đề kiểm tra được trình bày trên giấy khổ A4, Font chữ Times New Roman, 

Cỡ chữ từ 12 -14, các công thức gõ dạng MathType không sử dụng định dạng ảnh. 

(Theo Phụ lục 2 đính kèm) 

- Đề kiểm tra sau khi hoàn chỉnh trình PHT phụ trách duyệt trước khi kiểm tra 

03 ngày (hình thức trình bày đề kiểm tra theo Phụ lục 02) 

- Nộp ma trận, bảng đặc tả, đề dạng file mềm (file word và file pdf) cho PHT 

phụ trách để lưu và nộp sở làm hồ sơ minh chứng thi đua, 

- Sau khi kiểm tra 01 tuần các bộ môn phải hoàn thành nhập điểm trên vnedu.vn 

và thống kê báo cáo kết quả cho PHT phụ trách. 
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- Tổ trưởng, Nhóm trưởng chuyên môn và GV coi kiểm tra theo Phụ lục 03 

đính kèm. 

- Phân công trực Lãnh đạo kiểm tra theo Phụ lục 04 đính kèm. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức kiểm tra giữa kỳ của trường THPT Huỳnh Thúc 

Kháng, đề nghị Các tổ CM triển khai thực hiện theo đúng yêu cầu đề ra. 

 

 
 

Nơi nhận: 
- Phòng GDTrH (để b/c); 

- Hiệu trưởng (để chỉ đạo thực hiện); 

- Các Phó Hiệu trưởng (để chỉ đạo thực hiện); 

- Các Tổ, Nhóm CM (để thực hiện); 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

(Đã ký) 

Cái Văn Hùng 
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Phụ lục 1 

(Kèm theo Kế hoạch số 72 /KH-HTK ngày 07 tháng 10 năm 2021) 

LỊCH KIỂM TRA GIỮA HỌC KỲ I NĂM HỌC 2021-2022 

Thứ/ 

ngày 
Buổi Khối Môn 

Thời gian 

làm bài 
Phát đề 

Tính giờ 

làm bài 
Ghi chú 

Thứ 5 

28/10 

Sáng 

 

12 Toán 60 phút 7h30’ 7h35’  

12 Sinh học 45 phút 9h00’ 9h05’  

11 Toán 60 phút 7h30’ 7h35’  

11 Sinh học 45 phút 9h00’ 9h05’  

Chiều 
10 Toán 60 phút 13h30’ 13h35’  

10 Sinh học 45 phút 15h00’ 15h05’  

Thứ 6 

29/10 

Sáng 

 

12 Hóa học 45 phút 7h30’ 7h35’  

12 Địa lí 45 phút 8h40’ 8h45’  

12 GDCD 45 phút 9h50’ 9h55’  

11 Hóa học 45 phút 7h30’ 7h35’  

11 Địa lí 45 phút 8h40’ 8h45’  

11 GDCD 45 phút 9h50’ 9h55’  

Chiều 

10 Hóa học 45 phút 13h30’ 13h35’  

10 Địa lí 45 phút 14h40’ 14h45’  

10 GDCD 45 phút 15h50’ 15h55’  

Thứ 2 

01/11 

Sáng 

 

12 Ngữ văn 90 phút 7h30’ 7h35’  

12 Tiếng anh 45 phút 9h30’ 9h35’  

11 Ngữ văn 90 phút 7h30’ 7h35’  

11 Tiếng anh 45 phút 9h30’ 9h35’  

Chiều 
10 Ngữ văn 90 phút 13h30’ 13h35’  

10 Tiếng anh 45 phút 15h30’ 15h35’  

Thứ 3 

02/11 

Sáng 

 

12 Tin học 45 phút 7h30’ 7h35’  

12 Lịch sử 45 phút 8h40’ 8h45’  

11 Tin học 45 phút 7h30’ 7h35’  

11 Lịch sử 45 phút 8h40’ 8h45’  

Chiều 
10 Tin học 45 phút 13h30’ 13h35’  

10 Lịch sử 45 phút 14h40’ 14h45’  

Thứ 4 

03/11 

Sáng 

 

12 Vật lí 45 phút 7h30’ 7h35’  

12 Công nghệ 45 phút 8h40’ 8h45’  

11 Vật lí 45 phút 7h30’ 7h35’  

11 Công nghệ 45 phút 8h40’ 8h45’  

Chiều 
10 Vật lí 45 phút 13h30’ 13h35’  

10 Công nghệ 45 phút 14h40’ 14h45’  
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Phụ lục 2 

(Kèm theo Kế hoạch số 72/KH-HTK ngày 07 tháng 10 năm 2021) 

SỞ GD-ĐT QUẢNG NAM 

TRƯỜNG THPT 

HUỲNH THÚC KHÁNG 

 

KIỂM TRA GIỮA KỲ I NĂM HỌC 2021-2022 

Môn: HÓA HỌC – Lớp 10 

Thời gian: 45 phút (không kể thời gian giao đề) 

 MÃ ĐỀ 301 
 

(Đề này gồm có 02 trang)  

 

A. TRẮC NGHIỆM: (5,0 điểm) 

Câu 1.  

Câu 2.  

….. 

B. TỰ LUẬN: (5,0 điểm) 

Câu 1. (x điểm) 

Câu 2. (x điểm) 

…… 

----- Hết ----- 

Học sinh được/không được sử dụng Tài liệu/bảng Hệ thống tuần hoàn các nguyên tố hóa 

học.... 

Quy ước mã đề: 

1. Toán  Mã 101, 102, … 

2. Lý  Mã 201, 202, … 

3. Hóa   Mã 301, 302, … 

4. Sinh  Mã 401, 402,… 

5. Văn  Mã 501, 502. 

6. Sử  Mã 601, 602, … 

7. Địa  Mã 701, 702, … 

8. GDCD Mã 801, 802, … 

9. Tiếng anh Mã 901, 902, … 

10. Tin  Mã 001, 002, …  
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Phụ lục 04 

Phân công trực Lãnh đạo Kiểm tra giữa học kỳ I năm học 2021 – 2022 

 (Kèm theo Kế hoạch số:72/KH-HTK, ngày 07/10/2021  của  

trường THPT Huỳnh Thúc Kháng) 

Thứ (ngày) Buổi Lãnh đạo Thư ký Ghi chú 

5 

(28/10/2021) 

Sáng Lưu Hoài Nam 
Phạm Nguyễn 

Quốc Nguyên 
 

Chiều Lưu Hoài Nam 
Phạm Nguyễn 

Quốc Nguyên 
 

6 

(29/10/2021) 

Sáng Lưu Hoài Nam 
Phạm Nguyễn 

Quốc Nguyên 
 

Chiều Lưu Hoài Nam 
Phạm Nguyễn 

Quốc Nguyên 
 

2 

(01/11/2021) 

Sáng Lưu Hoài Nam 
Phạm Nguyễn 

Quốc Nguyên 
 

Chiều Nguyễn Ngọc Sáng Phan Đình Tuấn  

3 

(02/11/2021) 

Sáng Nguyễn Ngọc Sáng Phan Đình Tuấn  

Chiều Nguyễn Ngọc Sáng Phan Đình Tuấn  

4 

(02/11/2021) 

Sáng Nguyễn Ngọc Sáng Phan Đình Tuấn  

Chiều Nguyễn Ngọc Sáng Phan Đình Tuấn  

 

 


